



# 平成23年3月期 第3四半期 個別業績の概要

平成23年2月10日

上場会社名 株式会社T&Dホールディングス 上場取引所 東・大  
 (T&Dフィナンシャル生命保険株式会社分) U R L <http://www.td-holdings.co.jp/>  
 コード番号 8795  
 代表者 株式会社T&Dホールディングス 役職名 代表取締役社長 氏名 宮戸 直輝  
 問合せ先責任者 株式会社T&Dホールディングス 役職名 経営管理部長 氏名 永井 穂高  
 TEL(03)3434-9151  
 T&Dフィナンシャル生命保険株式会社 役職名 経営管理部長 氏名 宇野 敏満  
 TEL(03)3434-8738

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成23年3月期第3四半期の業績 (平成22年4月1日～平成22年12月31日)

### (1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益
	百万円	%	百万円	%	
23年3月期第3四半期	89,321	(△71.1)	△4,401	(△31.3)	△3,222 (△28.2)
22年3月期第3四半期	308,846	( 39.8)	△6,401	(△59.8)	△4,490 (△60.2)

	1株当たり 四半期純利益
	円 銭
23年3月期第3四半期	△2,014.33
22年3月期第3四半期	△2,806.80

(注) 経常利益のうち基礎利益は、「経常利益」から有価証券売却損益、有価証券評価損等の「キャピタル損益」と危険準備金繰入(戻入)額、貸付金償却等の「臨時損益」を控除したもので、生命保険本業の期間収益を示す指標の一つとして開示しております。

### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
23年3月期第3四半期	1,422,655	34,399	2.4	21,499.81
22年3月期	1,469,522	37,412	2.5	23,382.50

(参考) 自己資本 23年3月期第3四半期 34,399百万円 22年3月期 37,412百万円

## 2. 平成23年3月期の業績予想 (平成22年4月1日～平成23年3月31日)

業績予想については記載を省略しております。なお、当社の完全親会社である株式会社T&Dホールディングスの連結業績予想は同社「平成23年3月期 第3四半期決算短信」に記載しておりますのでご参照願います。

## 3. その他 (詳細につきましては、当社の完全親会社である株式会社T&Dホールディングスの「平成23年3月期第3四半期決算短信」の「2. その他の情報」をご参照願います。)

(1) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 : 有  
 ② ①以外の変更 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式含む) 23年3月期3Q 1,600,000株 22年3月期 1,600,000株  
 ② 期末自己株式数 23年3月期3Q 一株 22年3月期 一株  
 ③ 期中平均株式数 (四半期累計) 23年3月期3Q 1,600,000株 22年3月期3Q 1,600,000株

## 四半期財務諸表

### 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

区 分	当第3四半期会計期間末 (平成22年12月31日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部		
現金及び預貯金	24,175	27,156
現金	0	0
預貯金	24,175	27,155
コールローン	20,001	16,500
金銭の信託	53,740	46,382
有価証券	1,285,324	1,334,486
国債	323,772	339,829
地方債	103	103
社債	24,002	24,021
株式	814	860
外国証券	9,002	1,639
その他の証券	927,628	968,032
貸付金	5,951	6,192
保険約款貸付	5,935	6,171
一般貸付	16	21
有形固定資産	264	276
建物	247	259
リース資産	3	3
その他の有形固定資産	13	13
無形固定資産	1,412	1,496
ソフトウェア	1,404	1,488
その他の無形固定資産	8	8
代理店貸	0	0
再保険貸	8,906	12,798
その他資産	5,887	6,973
未収金	3,339	5,336
前払費用	244	179
未収収益	786	753
預託金	495	516
仮払金	75	14
その他の資産	947	172
繰延税金資産	16,994	17,262
貸倒引当金	△ 4	△ 4
資産の部合計	1,422,655	1,469,522

(単位：百万円)

区 分	当第3四半期会計期間末 (平成22年12月31日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成22年3月31日)
負債の部		
保険契約準備金	1,378,498	1,420,536
支払備金	3,602	3,543
責任準備金	1,373,608	1,415,585
契約者配当準備金	1,287	1,408
代理店借	103	1,556
再保険借	114	75
その他負債	1,967	2,074
未払法人税等	9	12
未払金	122	300
未払費用	551	1,270
前受収益	9	0
預り金	237	198
金融派生商品	947	—
リース債務	3	3
仮受金	87	289
退職給付引当金	6,857	7,205
役員退職慰労引当金	306	274
特別法上の準備金	407	387
価格変動準備金	407	387
負債の部合計	1,388,255	1,432,110
純資産の部		
資本金	56,000	56,000
資本剰余金	46,000	46,000
資本準備金	46,000	46,000
利益剰余金	△ 67,288	△ 64,065
その他利益剰余金	△ 67,288	△ 64,065
繰越利益剰余金	△ 67,288	△ 64,065
株主資本合計	34,711	37,934
その他有価証券評価差額金	△ 312	△ 522
評価・換算差額等合計	△ 312	△ 522
純資産の部合計	34,399	37,412
負債及び純資産の部合計	1,422,655	1,469,522

## 四半期損益計算書

(単位：百万円)

区 分	前第 3 四半期累計期間	当第 3 四半期累計期間
	(自 平成21年 4 月 1 日 至 平成21年12月31日)	(自 平成22年 4 月 1 日 至 平成22年12月31日)
経常収益	308,846	89,321
保険料等収入	228,551	26,747
保険料	223,530	26,714
再保険収入	5,021	32
資産運用収益	73,765	11,860
利息及び配当金等収入	2,908	2,988
預貯金利息	0	39
有価証券利息・配当金	2,738	2,783
貸付金利息	162	151
その他利息配当金	7	14
金銭の信託運用益	—	8,167
売買目的有価証券運用益	—	465
有価証券売却益	3	7
為替差益	—	228
その他運用収益	0	2
特別勘定資産運用益	70,852	—
その他経常収益	6,529	50,713
年金特約取扱受入金	5,783	8,331
保険金据置受入金	79	38
支払備金戻入額	262	—
責任準備金戻入額	—	41,977
退職給付引当金戻入額	399	347
その他の経常収益	4	19
経常費用	315,248	93,722
保険金等支払金	54,229	65,146
保険金	10,946	9,861
年金	4,697	4,961
給付金	12,224	14,914
解約返戻金	17,418	24,832
その他返戻金	5,623	6,472
再保険料	3,318	4,104
責任準備金等繰入額	224,034	62
支払備金繰入額	—	59
責任準備金繰入額	224,030	—
契約者配当金積立利息繰入額	3	2
資産運用費用	22,001	21,101
支払利息	1	1
金銭の信託運用損	21,892	—
有価証券売却損	87	60
金融派生商品費用	—	947
その他運用費用	20	47
特別勘定資産運用損	—	20,045
事業費	12,931	6,393
その他経常費用	2,052	1,019
保険金据置支払金	285	311
税金	1,274	310
減価償却費	454	356
役員退職慰労引当金繰入額	34	32
その他の経常費用	3	8
経常損失	6,401	4,401

(単位：百万円)

区 分	前第3四半期累計期間	当第3四半期累計期間
	(自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	(自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
特別利益	18	0
価格変動準備金戻入額	16	—
貸倒引当金戻入額	1	0
特別損失	0	36
固定資産等処分損	0	0
価格変動準備金繰入額	—	19
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	—	16
契約者配当準備金戻入額	0	0
税引前四半期純損失	6,383	4,436
法人税及び住民税	△ 2,034	△ 1,481
法人税等調整額	141	268
法人税等合計	△ 1,892	△ 1,213
四半期純損失	4,490	3,222